POWER ENERGY

Nombre: ARMANDO CARDENAS Teléfono:
Potencia: 8.68 kW Fecha: 1de Septiembre de 2025
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 420150505452
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,816 kWh prom. y pagasa CFE $ 6,101
TUPRODUCCIONCON {4 PANELES 3,307 kwh ypagasaCFE ..
TE AHORRARAS 97.46 7 AL BIMESTRE = $5,946 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$36,608.00 MXN $931.00 MXN $35,677.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.7 ANOS 620 W 14 39.2m 27.2%




POWER ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Septiembre de 2025 16 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250044

ARMANDO CARDENAS
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W
1 INVERSOR GOODWE GW7700-MS-US30
1 ESTRUCTURA K2 25 ANOS DE GARANTIA

8680  COSTO X WATT CENTRAL RESIDENCIAL

Subtotal $113,280.94

IVA $18,124.95

TOTAL (MXN) $131,405.89

@ (81) 22352393 8 ventas@powerenergy.mx @ https://www.powerenergy.mx



POWER ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $36,608.00 $ 931.00 $ 0.00 $ 35,677.00 $ 35,677.00 $-95,728.89
2 $38,804.48 $986.86 $ 0.00 $37,817.62 $37,817.62 $-57,911.27
3 $ 41,132.75 $1,046.07 $0.00 $ 40,086.68 $ 40,086.68 $-17,824.59
4 $ 43,600.71 $1,108.84 $0.00 $42,491.88 $ 42,491.88 $ 24,667.28
5 $ 46,216.76 $1,175.37 $0.00 $ 45,041.39 $ 45,041.39 $69,708.68
6 $48,989.76 $1,245.89 $0.00 $ 47,743.87 $47,743.87 $ 117,452.55
7 $51,929.15 $1,320.64 $0.00 $50,608.51 $50,608.51 $168,061.06
8 $55,044.90 $1,399.88 $ 0.00 $53,645.02 $53,645.02 $ 221,706.07
9 $58,347.59 $1,483.87 $0.00 $56,863.72 $56,863.72 $278,569.79
10 $ 61,848.45 $1,572.90 $0.00 $ 60,275.54 $ 60,275.54 $338,845.33
1 $ 65,559.35 $1,667.28 $0.00 $ 63,892.07 $63,892.07 $ 402,737.40
12 $ 69,492.91 $1,767.32 $ 0.00 $ 67,725.60 $ 67,725.60 $ 470,463.00
13 $73,662.49 $1,873.35 $0.00 $71,789.13 $71,789.13 $ 542,252.14
14 $78,082.24 $1,985.76 $0.00 $76,096.48 $76,096.48 $ 618,348.62
15 $ 82,767.17 $2,104.90 $0.00 $ 80,662.27 $ 80,662.27 $699,010.89
16 $ 87,733.20 $2,231.20 $ 0.00 $ 85,502.01 $ 85,502.01 $784,512.89
17 $92,997.19 $2,365.07 $0.00 $90,632.13 $90,632.13 $ 875,145.02
18 $ 98,577.03 $ 2,506.97 $0.00 $ 96,070.05 $ 96,070.05 $ 971,215.08
19 $104,491.65 $2,657.39 $0.00 $101,834.26 $101,834.26 $1,073,049.33
20 $ 110,761.15 $2,816.83 $0.00 $107,944.31 $107,944.31 $1,180,993.65
21 $ 117,406.82 $2,985.84 $0.00 $ 114,420.97 $ 114,420.97 $1,295,414.62
22 $124,451.22 $ 3,164.99 $ 0.00 $121,286.23 $121,286.23 $1,416,700.85
23 $131,918.30 $ 3,354.89 $0.00 $128,563.40 $128,563.40 $1,545,264.25
24 $139,833.40 $ 3,556.19 $0.00 $136,277.21 $136,277.21 $1,681,541.46
25 $148,223.40 $3,769.56 $0.00 $144,453.84 $144,453.84 $1,825,995.30
I Inversion del proyecto $131,405 89 N Ahorro acumulado anual
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@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



POWER ENERGY

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

3,143 KWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 2,622.2 2,448.7 2,448.5 2,360.8 2,552.5 2,683.8
Consumo actual 3,149.0 2,223.0 1,180.0 1,189.0 1,221.0 1,934.0

@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



